РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЖУКОВСКОГО  РАЙОНА

_________________________________________________________________________________

Протокол  № 4

совместного заседания антинаркотической комиссии
  и комиссии по профилактике правонарушений

на территории Жуковского района

зал заседаний администрации Жуковского района
от 6 декабря 2019 года

Председательствующий
Глава администрации Жуковского района

Н.С.ЛУЧКИН

Приглашены:
Члены  районных комиссий (по списку);
главы администраций  сельских поселений (по списку);
 представители образовательных организаций (по списку).

1. Об итогах проведения Брянского антинаркотического месячника

«Брянщина-жизнь без наркотиков» на территории Жуковского
муниципального района.

Нестерова Ольга Сергеевна,
начальник отдела по молодежной политике, физической культуре и спорту

администрации Жуковского района;
Гора Александр Геннадьевич,

старший оперуполномоченный группы  по борьбе с незаконным оборотом
наркотиков  МО МВД России «Жуковский».

После рассмотрения первого вопроса  (информация прилагается) комиссия

РЕШИЛА:
1.Информацию Нестеровой О.С., начальника отдела по молодежной политике,
физической культуры и спорту  администрации района  по данному  вопросу
принять к сведению (информация прилагается).

 РЕКОМЕНДОВАТЬ:

        2.Администрации Жуковского района, МО МВД России «Жуковский»:
         -.усилить межведомственное взаимодействие органов местного
самоуправления,  правоохранительных органов, направленное на выявление и
пресечение преступлений антинаркотической направленности;
 -.продолжить работу по профилактике правонарушений, алкоголизма,
табакокурения и наркомании;
 -способствовать увеличению числа клубных формирований для детей и
молодежи, шире привлекать в них детей «группы риска», неблагополучных
семей; районных межведомственных акций.
Срок исполнения: постоянно

     2.О проведении социально-психологического тестирования и
профилактических медицинских осмотров обучающихся в
общеобразовательных организациях Жуковского района.
_______________________________________________________________

Кузнецова Наталья Петровна,
заместитель начальник управления образования

 администрации Жуковского района

После рассмотрения второго вопроса  (информация прилагается)  комиссия
Жуковского района
РЕШИЛА:
1.Информацию Кузнецовой Н.П.., заместителя начальника управления
образования  администрации  района  по данному  вопросу  принять к
сведению (информация прилагается).

РЕКОМЕНДОВАТЬ:

 2.Управлению  образования администрации   Жуковского района
(Науменко Е.Н.):

 -продолжить работу по проведению социально-психологического
тестирования и профилактических медицинских осмотров  обучающихся  в
общеобразовательных организациях Жуковского района с целью
предупреждению распространения наркомании среди обучающихся
образовательных организаций Жуковского района;
 -активизировать информационно-просветительскую работу с участниками
образовательного процесса по проведению профилактических медицинских
осмотров обучающихся Жуковского района по раннему выявлению
незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ,
социально-психологическому тестированию с целью увеличения количества
оформленных согласий на проведение медицинских осмотров и социально-
психологического тестирования.
    3.Отделу по молодежной политике, физической культуре и спорту
администрации Жуковского района:
   -усилить работу по пропаганде физической культуры, спорта и здорового
образа жизни;

  - увеличить       количество       районных       мероприятий,       акций
антинаркотической, антиалкогольной и антиникотиновой  направленности.
   4.Учреждениям дополнительного образования, учреждениям культуры:
  -усилить работу по привлечению подростков в работу кружков, спортивных
секций, творческих объединений.
Срок исполнения: постоянно.

     3.Профилактика преступлений и правонарушений, совершенных на
улицах и в общественных местах, с приятием мер, способствующих
устранению причин и условий, влияющих на совершение преступлений и
правонарушений.
_______________________________________________________________

Дубинский Максим Владимирович,
заместитель начальника МО МВД России «Жуковский».

После рассмотрения третьего вопроса  (информация прилагается)   комиссия
Жуковского района

РЕШИЛА:
 1. Информацию Дубинского М.В., заместителя начальника МО МВД России
«Жуковский» по данному вопросу принять к сведению (информация
прилагается).

 РЕКОМЕДОВАТЬ:

   2.Начальнику МО МВД России «Жуковский» Зарубину А.В.
 продолжить работу по:
-реализации мероприятий, направленных на укрепление взаимодействия с
органами местного самоуправления Жуковского муниципального района,
сельских поселений;
-повышению качества и результативности противодействия преступности, в т.ч.
среди несовершеннолетних, охраны общественного порядка, собственности,
обеспечения общественной безопасности, а также доверия и поддержки к МО
МВД России «Жуковский»;
-реализации возможностей административного законодательства, как в части
профилактического воздействия, так и части пресечения правонарушений;
-профилактики правонарушений, в т.ч. обусловленных алкогольной и
наркотической зависимостью среди несовершеннолетних.
Осуществлять мониторинг общественного мнения, граждан и средств массовой
информации о работе, доверии и поддержке  МО МВД России «Жуковский»;
-шире использовать в деятельности полиции современные технологии и
информационные системы.
  3.Рекомендовать главам администраций  сельских поселений:
 -продолжить работу по  оказанию содействия полиции и укрепления
взаимодействия органов местного самоуправления муниципальных образований
Жуковского района, других правоохранительных органов  и заинтересованных

учреждений, ведомств, общественных объединений, организаций по
соблюдению   правопорядка;
 - активнее проводить разъяснительную работу по предупреждению
пьянства и алкоголизма, приобщению населения к здоровому образу жизни,
профилактике     безнадзорности на подведомственной территории;
  - проводить работу по привлечению к охране общественного порядка
граждан и общественные формирования.
Срок исполнения: постоянно.

     4. Об организации работы службы участковых уполномоченных
полиции на территории Жуковского муниципального района.
_______________________________________________________________

Дубинский Максим Владимирович,
заместитель начальника МО МВД России «Жуковский».

После рассмотрения четвертого  вопроса  (информация прилагается)
комиссия Жуковского района
РЕШИЛА:
1. Информацию Дубинского М.В., заместителя начальника МО МВД России
«Жуковский» по данному вопросу принять к сведению.

.РЕКОМЕНДОВАТЬ:

2.Начальнику МО МВД России «Жуковский» Зарубину А.В.
продолжить работу по:
-реализации мероприятий, направленных на предупреждение и пресечение
преступлений и иных правонарушений, выявлению и раскрытию преступлений
правоохранительной направленности;
осуществлению мер, в т.ч. превентивного характера, по снижению риска
совершения преступлений лицами, имеющих непогашенную (не снятую)
судимость;
повышению качества проводимых бесед с лицами, стоящими на
профилактическом учете.
Срок исполнения: постоянно.
3.Главам администраций  сельских поселений:
 -проводить разъяснительные беседы с жителями  по вопросам укрепления
доверительных отношений населения с участковыми уполномоченными в целях
предупреждения, выявления и пресечения преступлений и административных
правонарушений на подведомственных территориях.
Срок исполнения: ежеквартально

Глава администрации  Жуковского района,
председатель комиссии          Н.С.ЛУЧКИН